pastillos, & ita fictili nouo diligenter operto, afferuari debent. Laudatur maximè, recens, iucundi odoris, radice numerosa coharès, plenum, nec fragile. Ad eadem, quæ Syriacum, pollet: sed vehementius vrinam cit, & stomacho vtilius est. Inflammationibus iocinoris, & felle suffusis auxiliatur. Contra stomachi inflationes, cum absinthij decocto bibitur: item aduersus lienem, renum & vesicæ vitia, & venenatos iclus, ex vino. Additur in malagmata, potiones, & calfacientia vnguenta.

Nardum montanum. CAP. VIII.

**M**ontanum Nardum, quod ab aliquibus thylacitis, & niris appellatur, in Sicilia, & Syria nascitur: caule & folijs eryngio similibus, minoribus, minimè tamè spinosis, asperisq;. Radicibus binis nititur, aut pluribus, nigris, odoratis, ceu hastulæ regię, sed longè gracilioribus, † & longè minoribus, neque caulem, neque fructum, neque florē profert. Ad eadem, ad quæ Celticum efficax.

ANNOTATIO.

† In Oribasio, ( qui simplicium descriptiones Dioscoridi acceptas refert ), legitur λευνότεραι, hoc est, candidiores. quod Nardus montana constet radicibus asphodelo non solū minoribus, & gracilioribus, sed etiam candidioribus. MAT.

\*minori

\*Minoribus. ] Fuchsius in opere de Stip. maioribus legendum suspicatur. Plinius, qui hinc omnia mutuatus est, mollioribus habet. quod sane vtrunque herbæ, quàm aptissimè quadrat.

† Cytino hyoscyami. ] id est, flori hyoscyami. qui veri cytini, quem domesticæ punicæ florem esse nouimus, aliquam exprimit effigiem, vt in eius descriptione auctor est Dioscorides.

Afarum.

CAP. IX.

**A**Sarum, quod & ipsum aliqui syluestre nardum appellant, hederæ folijs, minoribus multo, rotundioribusq; floribus cytino hyoscyami similibus, purpureis, inter folia proximè radicem emicantibus, odoratis: in quibus semen acinosum. † Cauliculos habet angulosos, asperos, & molles: radices numerosas, geniculatas, tenues obliquas, gramini non dissimiles, longè tamen graciliores, odoratas, excalfacientes, & que linguam vehementer mordent. Excalfactoriam vim habet: urinam cit: hydropicis, & vetusto coxendicum dolori prodest. Radices senis drachmis ex aqua mulsa potæ, menses trahunt: & vixatri albi modo purgant. In vnguentis additur, vmbrosis montibus prouenit: sed plurimum in Ponto, Phrygia, Illyrio, & Italicæ Iustinensi agro.

† Hæc verba vt in Ruellio inuenimus, ita reliqui

reliquimus. Sed admoneadum esse lectorem duximus, ea non legi in Græcis nostris codicibus, neque à Serapione referri. quod argumêto est illa Dioscoridi accreuisse. Sunt tamen græcè sic scripta: ἐχοναυλίαι γωνιοειδῆ, ὑποτραχίαι, ἀραιά. Id est: Habēs cauliculos angulosos, subasperos, raros.